



### سی و هشتمین نشست هیأت امنای دانشگاه برگزار شد

سی و هشتمین نشست هیأت امنای دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) ۱۹ تیرماه با حضور دکتر قاسم‌زاده رئیس دانشگاه و دیگر اعضای حقیقی و حقوقی این هیأت، در سالن اجلاس دفتر وزیر علوم، تحقیقات و فناوری برگزار شد.

# رویداد

شماره هشتاد و دوم / ایست و سوم الی بیست و نهم تیر ماه ۱۴۰۳

نشریه الکترونیکی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)

www.news.ikiu.ac.ir



### بازدید رئیس دانشگاه از حوزه‌های آزمون‌های سراسری

دکتر قاسم‌زاده، رئیس دانشگاه به عنوان نماینده وزیر و رئیس ستاد استانی آزمون‌های سراسری در استان قزوین، با حضور در حوزه‌های برگزاری نوبت دوم آزمون‌های سراسری سال ۱۴۰۳، از روند برگزاری این آزمون‌ها در دانشگاه و دیگر حوزه‌های امتحانی سطح استان بازدید کرد.



## یادداشت

### دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) میزبان دومین المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان بین الملل

دومین المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان بین الملل با شعار "ورزش زبان مشترک" از ۲۸ تیر تا پنجم مرداد سال جاری به میزبانی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) و در قزوین برگزار می‌شود.

حضور دانشجویان از ملیت‌های مختلف در شهر قزوین و در دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) می‌تواند موجب اشاعه فرهنگ و دوستی ایرانی باشد.

### در راستای گسترش همکاری‌های علمی و بین المللی صورت گرفت:

## دیدار و نشست رئیس دانشگاه الکوت عراق با هیأت رئیسه دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)



دکتر طالب زیدان الموسوی، رئیس دانشگاه الکوت کشور عراق، عصر روز یکشنبه ۲۴ تیرماه با حضور در دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)، ضمن بازدید از امکانات و ظرفیت‌های دانشگاه، طی نشست‌هایی با هیأت رئیسه، رؤسای دانشکده‌ها و مدیران مراکز پژوهشی دانشگاه دیدار و گفتگو کرد.

رئیس دانشگاه در این نشست با اشاره به مزیت‌ها و ظرفیت‌های مهم دانشگاه به عنوان اولین دانشگاه بین المللی مصوب مجلس شورای اسلامی و نیز معرفی مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه گفت: این مرکز اولین و مجهزترین مرکز آموزش زبان فارسی در کشور است که در دو سال پیاپی عنوان مرکز آموزش زبان فارسی نمونه را از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری دریافت کرده است.

دکتر قاسم‌زاده همچنین به ظرفیت‌های علمی مرکز آینده پژوهی دانشگاه اشاره کرد و بیان داشت: مرکز آینده پژوهی دانشگاه اولین مرکز آینده پژوهی در کشور است و در راستای دریافت کرسی آینده پژوهی محیط زیست در یونسکو هستیم.

رئیس دانشگاه اظهار داشت، ۳۲۰ عضو هیأت علمی در دانشگاه داریم و بیش از ۸۰۰۰ دانشجو و بیش از ۱۰۰۰ دانشجوی بین الملل از ۲۵ ملیت در دانشگاه مشغول تحصیل هستند و بر اساس سند راهبردی دانشگاه ۶۰ درصد دانشجویان باید بین المللی باشند.

وی در ادامه به اعتبار خوب دانشگاه در رتبه بندی‌های بین المللی اشاره کرد و گفت: کسب رتبه ۳۴ در بین دانشگاه‌های جامع کشور، رتبه ۱۷۷ در میان دانشگاه‌های جوان جهان و بر اساس رتبه بندی تایمز رتبه ۶۰۰ در میان دانشگاه‌های جهان را دارا هستیم. وی همچنین در خصوص مقالات علمی اساتید دانشگاه گفت:

در ISC رتبه خوبی کسب کرده ایم و در Q1 کیفیت بهره‌وری بالا داریم.

دکتر قاسم زاده در خصوص موقعیت استان قزوین بیان داشت: قزوین پنجمین استان صنعتی ایران است و از پتانسیل و ظرفیت خوبی برای همکاری با شهر الکوت دارد.

رئیس دانشگاه به امکانات کم نظیر آزمایشگاه‌های دانشگاه و نیز مرکز آموزش زبان فارسی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ۵۰۰ دانشجوی عراق در دانشگاه مشغول تحصیل هستند و در بسیاری از رشته‌های علمی دانشگاه دارای مرجعیت علمی هستیم.

در ادامه دکتر قاسم زاده آمادگی دانشگاه را برای توسعه همکاری علمی و تقویت دیپلماسی علمی با الکوت عراق که در استان واسط عراق واقع شده است و از نزدیک‌ترین استان‌های عراق به کشورمان است اعلام داشت.

در ادامه دکتر طالب الموسوی رئیس دانشگاه الکوت ضمن ابراز خرسندی از حضور در دانشگاه، به به‌ویژه‌های علمی دانشگاه الکوت اشاره کرد و گفت: این دانشگاه ۱۲ ساله است اما رشد خوبی در این مدت کوتاه داشته است. دارای اساتید بین المللی از کشورهای پاکستان، مصر، ایران، سوریه است. در حال حاضر رئیس اتحادیه دانشگاه‌های غیردولتی عراق و رابط دانشگاه‌های اسلامی در اتحادیه دانشگاه‌های جهان اسلام هستیم و دارای مرکز آموزش زبان فارسی هستیم و تمام متقاضیان یادگیری زبان فارسی در استان واسط عراق در این مرکز به یادگیری زبان فارسی می‌پردازند و در استان واسط مرکز آموزش عالی وجود دارد.

دکتر طالب زیدان از مسئولان دانشگاه درخواست کرد که مدرک

زبان دانشجویان عراقی که دارای مدرک زبان فارسی از دانشگاه الکوت هستند پذیرفته شود. وی در مورد شهر الکوت گفت: این شهر در ۶۰ کیلومتری مرز ایران قرار دارد و به واسطه کشاورزی پررونق به سیدان عراق مشهور است.

در ادامه دکتر قیدیری معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه به ظرفیت‌های علمی و پژوهشی دانشگاه اشاره کرد و گفت: از نظر سرانه مقالات علمی رتبه خوبی داریم و از رئیس دانشگاه الکوت تقاضا کرد تا در خصوص اعطای فرصت مطالعاتی به اساتید با دانشگاه همکاری نمایند.

خانم دکتر بیگدلی نیز به معرفی دانشکده فنی و مهندسی پرداخت و آمادگی دانشکده فنی و مهندسی را برای همکاری علمی بین المللی در رشته‌های مختلف اعلام کرد. در ادامه دکتر ایطیحی رئیس مرکز آینده پژوهی دانشگاه نیز این مرکز را به رئیس دانشگاه الکوت معرفی کرد و آمادگی این مرکز را برای همکاری در زمینه انرژی و محیط زیست به ویژه در موضوع گرد و غبار اعلام کرد.

گفتنی است این نشست در راستای گسترش و تقویت همکاری‌های علمی بین المللی میان دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) و دانشگاه الکوت عراق در حوزه‌های مختلف آموزشی و پژوهشی و به ویژه در حوزه آموزش زبان فارسی برگزار شد. دکتر طالب زیدان الموسوی، رئیس دانشگاه الکوت کشور عراق با حضور در دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)، ضمن بازدید از امکانات و ظرفیت‌های دانشگاه، طی نشست‌هایی با دکتر قاسم‌زاده رئیس دانشگاه، حسین عمیدی رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه، رؤسای دانشکده‌ها و مدیران مراکز پژوهشی دانشگاه دیدار و گفت‌وگو کرد.

## ارتقای جایگاه بهر هوری دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) در تولید مقالات علمی نمایه شده در پایگاه بین المللی ISC



نمودار ۱-۱۰ تعداد مقالات Q1 دانشگاه‌های جامع بین ۲۰۴۰-۲۰ سال

به لحاظ شاخص تعداد مقالات Q1 دانشگاه‌های جامع بین ۲۰۴۰-۲۰ سال، دانشگاه علامه طباطبایی در رتبه اول و دانشگاه‌های بین المللی امام خمینی و محقق اردبیلی در رتبه‌های دوم تا سوم قرار دارند.

## رویدادهای هفته

### آموزش



### پذیرش دانشجو در رشته تحصیلی جدید در نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴

بنابر اعلام معاونت آموزشی دانشگاه و بایستی گبرهای بعمل آمده مجوز ایجاد دو رشته جدید از ابتدای نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ اخذ شد.

### بناون



### اولین دوره مناظرات بناون کتشر استان با عنوان روایت سوم بر گزار شد

اولین دوره مناظرات بناون کتشر استان با عنوان روایت سوم برگزار شد مرحله مقدماتی این دوره از رویدادها توسط دبیرخانه استانی الگوی سوم و با میزبانی دانشگاه بین المللی امام خمینی و با مشارکت بناون از دستگاه‌های مختلف دولتی و مردم نهاد برگزار شد. دکتر انصاری به عنوان دبیر کارگروه استانی الگوی سوم، هدف از برگزاری این برنامه‌ها را ایجاد فضای گفتگویی بین بناون برای شنیدن صدای مخالف در موضوعات مختلف، تقویت استدلال آوری در بناون در عرصه تبیین دانست، با توجه به صعود تیم‌های انتخابی، مرحله دوم با شرکت شش تیم برگزارنده در هفته آتی برگزار خواهد شد.

### آموزش



### ارائه درس جدید «مهارت‌های زندگی» برای اولین بار در دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)

به گزارش دفتر برنامه‌ریزی آموزشی دانشگاه، درس جدید «مهارت‌های زندگی» برای اولین بار برای همه دانشجویان مقطع کارشناسی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) ارائه و برگزار شد. این درس برای اولین بار در نیمسال دوم تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ با مدیریت و سرپرست دهی گروه آموزشی روانشناسی برای همه دانشجویان مقطع کارشناسی دانشگاه ارائه شد که با استقبال خوب دانشجویان از رشته‌های مختلف تحصیلی با تعداد ۴۳ نفر از دانشجویان برگزار شد. نتایج ارزشیابی بدست آمده از کلاس‌های این درس نیز با نمره عالی همراه بود. مطابق مصوبه شورای برنامه‌ریزی درسی دانشگاه، ارائه این درس در نیمسال دوم هر سال تحصیلی ادامه خواهد داشت.

### پردیس علم و فناوری



### کارگاه آموزشی «مقدماتی بر مالکیت فکری و پتنت» برگزار شد

کارگاه دانش افزایی و توانمندسازی اعضای هیأت علمی با عنوان «مقدماتی بر مالکیت فکری و پتنت» توسط مرکز رشد واحدهای فناوری و توسعه کار آفرینی با همکاری دفتر برنامه‌ریزی آموزشی دانشگاه برگزار شد.

## دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) در سومین جشنواره ملی برهان خوش درخشید و در ۱۱ بخش صاحب عنوان و رتبه برتر شد.

این اختتامیه سومین جشنواره ملی برهان ۱۵ تا ۱۷ تیرماه ۱۴۰۳ در دانشگاه علامه طباطبایی با حضور دکتر عبدالحسین کلانتری، معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت عتف و رئیس شورای سیاست گذاری جشنواره و معاونین فرهنگی دانشگاه‌ها و دانشجویان برگزیده سراسر کشور برگزار و طی آن دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) در ۱۱ بخش صاحب عنوان و رتبه برتر شد.

یازده عنوان و رتبه برتری که دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) در جشنواره ملی برهان (ویژه کرسی‌های آزاداندیشی) در بخش‌های مختلف پرورش و پاسخ، مطالعه گری، نقد، مناظره و میزگرد موفق به کسب آن شد به شرح زیر است:

- رتبه نخست دبیرخانه و کارشناس برتر کرسی‌های آزاداندیشی دانشگاه‌های کشور
- رتبه اول کشوری بسیج دانشجویی دانشگاه در بخش رقابتی مطالعه گری با عنوان «مسئولین پای میز مطالبه»
- لوح زرین حائز رتبه اول کشوری توسط انجمن اسلامی دانشجویان در بخش رقابتی (پرسش و پاسخ) با عنوان «نشست پرسش و پاسخ دانشجویی با حضور شهردار و رئیس شورای اسلامی شهر قزوین»
- لوح سیمین حائز رتبه دوم کشوری توسط انجمن اسلامی دانشجویان در بخش رقابتی (پرسش و پاسخ) با عنوان «نشست پرسش و پاسخ دانشجویی با حضور رئیس کل دادگستری و دادستان استان قزوین» شد.
- لوح سیمین حائز رتبه دوم کشوری توسط انجمن اسلامی دانشجویان در بخش رقابتی (مناظره) با عنوان «مناظره انتخاباتی»
- لوح سیمین حائز رتبه دوم کشوری توسط انجمن اسلامی دانشجویان در بخش رقابتی (میزگرد) با عنوان «بر مدار مجلس ۳»
- رتبه سوم کشوری توسط انجمن اسلامی دانشجویان در بخش رقابتی (پرسش و پاسخ) با عنوان «ایم‌داین المللی مکتب شهید حاج قاسم سلیمانی»
- لوح زرین و رتبه اول در بخش تئوری کرسی‌های آزاداندیشی توسط کارشناس کرسی‌های آزاداندیشی دانشگاه
- لوح سیمین و رتبه دوم در بخش تبلیغات کرسی‌های آزاداندیشی توسط کارشناس کرسی‌های آزاداندیشی دانشگاه
- رتبه سوم کشوری توسط امور بناون دانشگاه در بخش رقابتی (مناظره) با عنوان «کرسی زنان»
- و همچنین؛ ویژه برنامه مسئولین پای میز مطالبه با حضور جناب آقای دکتر بهادری جهرمی؛ سخنگوی محترم دولت سیزدهم نیز حائز رتبه شایسته تقدیر و لوح بلورین شد.

